3

                                         [image: Герб]
 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.06.2023                                                                                                   № 98-П

Об утверждении перечня малокомплектных
образовательных организаций Ачинского
района на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ     «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского  края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае»,                                                                                                                  руководствуясь статьями 17, 19, 34 Устава Ачинского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.    Постановление администрации Ачинского района от 11.07.2022     № 114-П «Об утверждении перечня малокомплектных образовательных организаций Ачинского района» на 2022-2023 учебный год признать утратившим силу.
         2. Утвердить перечень малокомплектных образовательных                                                                                                                                                                                                    организаций Ачинского района на 2023-2024 учебный год согласно приложению к настоящему постановлению.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Сорокину И.А. либо лицо, его замещающее.
4.   Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                               Я.О. Долгирев

[bookmark: bookmark7]
Позднякова Ирина Владимировна
6-02-34

                                                                                   Приложение к постановлению
                                                                       администрации Ачинского района
                                                                       от 13.06.2023 № 98-П

Перечень
малокомплектных образовательных организаций Ачинского района
на 2023-2024 учебный год

	п/п
	Общеобразовательные организации, реализующие общеобразовательные программы начального общего и основного общего образования, -  менее 225 человек

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовская основная школа»

	Общеобразовательные организации, реализующие общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, - менее 275 человек

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лапшихинская средняя школа»

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ястребовская средняя школа »

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Причулымская средняя школа»

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя школа»

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Преображенская средняя школа»;

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тарутинская средняя школа»

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ключинская средняя школа»

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большесалырская средняя школа»

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя школа»

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Горная средняя школа»

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg